1 ноября 2008 года N 472-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О БЮДЖЕТЕ КАЛУЖСКОГО ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НА 2009 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2010 И 2011 ГОДОВ

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 15 октября 2008 г. N 1084

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования (далее - Фонд) на 2009 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 2778355,1 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из Федерального фонда обязательного медицинского страхования (далее - ФОМС), в сумме 381655,4 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 1202994,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 2778355,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый период 2010 и 2011 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2010 год в сумме 3050146,5 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из ФОМС в сумме 408267,8 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 1244994,7 тыс. рублей, и на 2011 год в сумме 3284059,7 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из ФОМС, в сумме 437188,7 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 1253156,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2010 год в сумме 3050146,5 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 3284059,7 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Фонда согласно приложению N 1 к настоящему Закону.

Статья 3

1. Утвердить структуру расходов бюджета Фонда по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

1) на 2009 год согласно приложению N 2 к настоящему Закону;

2) на плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению N 3 к настоящему Закону.

Статья 4

Установить нормированный страховой запас финансовых средств Фонда на 2009 год в размере 34000,0 тыс. рублей, на 2010 год - в размере 34000,0 тыс. рублей, на 2011 год - в размере 34000,0 тыс. рублей.

Статья 5

Остатки средств бюджета Фонда на 1 января 2009 года, образовавшиеся в связи с поступлением в бюджет Фонда доходов, за исключением субвенций и субсидий от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, сверх сумм, установленных Законом Калужской области от 29.11.2007 N 376-ОЗ "О бюджете Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов", направляются на:

- выполнение утвержденной территориальной программы обязательного медицинского страхования - 90 процентов;

- пополнение нормированного страхового запаса - 10 процентов.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2009 года.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

1 ноября 2008 г.

N 472-ОЗ

Приложение N 1

к Закону Калужской области

от 1 ноября 2008 г. N 472-ОЗ

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОГО

ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов
бюджета Калужского областного фонда
обязательного медицинского страхования

	главного
администратора
доходов
	доходов бюджета
Калужского
областного фонда
обязательного
медицинского
страхования

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	10201040090000110
	Единый социальный налог, зачисляемый в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования

	182
	10501000000000110
	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

	182
	10501030010000110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
государственных внебюджетных фондов

	182
	10501040020000110
	Доходы от выдачи патентов на осуществление
предпринимательской деятельности при применении
упрощенной системы налогообложения

	182
	10502000020000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

	182
	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	10908050090000140
	Недоимка, пени и штрафы по взносам в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования

	395

	Территориальные фонды обязательного
медицинского страхования

	395
	10202070090000160
	Недоимка и пени по страховым взносам на
обязательное медицинское страхование
неработающего населения

	395
	11706040090000180
	Прочие неналоговые поступления в
территориальные фонды обязательного
медицинского страхования

	395
	20205700090000151
	Средства бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые бюджетам
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования на обязательное
медицинское страхование неработающего населения

	395
	20205800090000151
	Межбюджетные трансферты Федерального фонда
обязательного медицинского страхования,
передаваемые бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования

	395
	20205802090000151
	Дотации бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования на
выполнение территориальной программы
обязательного медицинского страхования в рамках
базовой программы обязательного медицинского
страхования

	395
	20205803090000151
	Субсидии бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования на
обязательное медицинское страхование
неработающего населения (детей)

	395
	20205806090000151
	Средства нормированного страхового запаса
Федерального фонда обязательного медицинского
страхования бюджетам территориальных фондов
обязательного медицинского страхования на
выполнение территориальных программ
обязательного медицинского страхования в рамках
базовой программы обязательного медицинского
страхования

Приложение N 2

к Закону Калужской области

от 1 ноября 2008 г. N 472-ОЗ

СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОГО ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НА 2009 ГОД

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	395
	01
	00

	39448,9

	Другие общегосударственные вопросы
	395
	01
	14

	39448,9

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	395
	01
	14
	0010000

	39448,9

	Аппараты органов управления
государственных внебюджетных фондов
	395
	01
	14
	0015500

	39448,9

	Органы управления государственных
внебюджетных фондов
	395
	01
	14
	0015500
	270
	39448,9

	Здравоохранение, физическая культура и
спорт
	395
	09
	00

	2738906,2

	Другие вопросы в области здравоохранения,
физической культуры и спорта
	395
	09
	10

	2738906,2

	Закон Российской Федерации от 28 июня
1991 года N 1499-1 "О медицинском
страховании граждан в Российской
Федерации"
	395
	09
	10
	5051700

	2738906,2

	Обязательное медицинское страхование
неработающего населения (детей)
	395
	09
	10
	5051701

	20693,4

	Социальные выплаты
	395
	09
	10
	5051701
	005
	20693,4

	Выполнение территориальной программы
обязательного медицинского страхования в
рамках базовой программы обязательного
медицинского страхования
	395
	09
	10
	5051702

	2718212,8

	Социальные выплаты
	395
	09
	10
	5051702
	005
	2718212,8

	Расходы, всего

	2778355,1

Приложение N 3

к Закону Калужской области

от 1 ноября 2008 г. N 472-ОЗ

СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОГО ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2010 И 2011 ГОДОВ

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Плановый
период,
2010 год
(тыс. руб.)
	Плановый
период,
2011 год
(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	395
	01
	00

	42040,0
	45024,8

	Другие общегосударственные вопросы
	395
	01
	14

	42040,0
	45024,8

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	395
	01
	14
	0010000

	42040,0
	45024,8

	Аппараты органов управления
государственных внебюджетных фондов
	395
	01
	14
	0015500

	42040,0
	45024,8

	Органы управления государственных
внебюджетных фондов
	395
	01
	14
	0015500
	270
	42040,0
	45024,8

	Здравоохранение, физическая
культура и спорт
	395
	09
	00

	3008106,5
	3239034,9

	Другие вопросы в области
здравоохранения, физической
культуры и спорта
	395
	09
	10

	3008106,5
	3239034,9

	Закон Российской Федерации от 28
июня 1991 года N 1499-1 "О
медицинском страховании граждан в
Российской Федерации"
	395
	09
	10
	5051700

	3008106,5
	3239034,9

	Обязательное медицинское
страхование неработающего населения
(детей)
	395
	09
	10
	5051701

	22038,5
	23537,1

	Социальные выплаты
	395
	09
	10
	5051701
	005
	22038,5
	23537,1

	Выполнение территориальной
программы обязательного
медицинского страхования в рамках
базовой программы обязательного
медицинского страхования
	395
	09
	10
	5051702

	2986068,0
	3215497,8

	Социальные выплаты
	395
	09
	10
	5051702
	005
	2986068,0
	3215497,8

	Расходы, всего

	3050146,5
	3284059,7

Источник публикации

"Весть", N 397-398, 07.11.2008

Примечание к документу

Вступает в силу с 1 января 2009 года (статья 6 данного документа).

Название документа

Закон Калужской области от 01.11.2008 N 472-ОЗ

"О бюджете Калужского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов"

(принят постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 15.10.2008 N 1084)